Sacri Romani Imperii Archicamerarium, Bauarie 

et Karinthie Ducem, Tirolis et Goricie Comi-

tem, Aquilegensis, Tridentiuensis et Brissinen-

sis Ecclesiarum Aduocatum, ad quos idem Du-

catus pleno Jure pertinuit, prout in eorundem 

Principum Instrumentis continetur, ita ratam 

habere et confirmare perpetuo dignaremur. 

Nos igitur quia predicta empcio de mandato 

nostro ac voluntate processit, Quia eciam dicti 

Ordinis fratres grata Semper et accepta serui-

cia fideli deuocione exhibuerunt nobis et Imperio, 

et exhibent incessanter, quorum intuitu Ordi-

nem et domum Hospitalis ejusdem dignis pro-

ponimus beneficiis ampliare, deuotis suis sup-

plicacionibus inclinati, donacionem et vendicio-

nem sibi et Ordini suo ab eisdem Danorum 

Rege et Marcliione Brandenburgensi factas si-

cut exinde confecta continent Instrumenta, ra-

tas et gratas habemus perpetuo et ex certa 

scientia dictum Ducatum et Terram cum homi-
nibus, dictis Magistro et fratribus eorurnque 

successoribus appropriantes Auctoritatis Irapera-

lis munimine cotifirmamus, Statuentes eadem au-

toritate ut tarn ipse Magister, quam ceteri fra

tres Ordinis supradicti ac Successores eorum 

futuro tempore predictum Ducatum et Terram 

cum hominibus et aliis suis pertinencijs Omni

bus sicut in priuilegiis jam dictorum Principum 

super hujusmodi Contractu datis plenius conti

netur pleno Jure dominii sine omni seruicio, Ii-

bere et quiete pro sui Ordinis utilitate et co-

modo habeant, teneant, possideant atque regant. 

Vt autem hec nostra confirmatio robur obtineat 

firmitatis perpetue, presens Scriptum fieri et 

tipario nostre Majestatis impresso ac Signo no

stro solito et consueto fecimus communiri. Hu-

i u s  r e i  t e s t e s  s u n t  n o b i l e «  v i r i  L u d e w i c u s  

hat ergehen lassen, dafs Wir die Schenkung 

und den Verkauf des Herzogthums und Landes 

Ehstland, welcher an ihn und seinen Orden von 

unsern erlauchten und grofsmächtigen Fürsten 

W o l d e m a r ,  K ö n i g  d e r  D ä n e n ,  u n d  L u d e w i g ,  

Markgrafen von Brandenburg und der Lausnitz, 

Erzkämmerer des heiligen Römischen Reichs, 

Herzogen von Baiern und Kärnthen, Grafen von 

Tyrol und Görz (Grätz?), Vogt der Aquilegi-

sehen, Tridentinischen und Brixenschen Kirchen, 

geschehen ist, denen dieses Herzogthum mit 

vollem Rechte gehörte, wie in dem Instrumente 

dieser Fürsten enthalten ist, auf dieselbe Art 

zu genehmigen und zu bestätigen geruhen 
möchten. 

Weil nun vorbesagter Kauf auf unsern An